



ASSOCIATION OBJECTIF DEUXIEME CHANCE

52 Avenue Denis Semeria

06300 NICE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

ASSOCIATION OBJECTIF DEUXIEME CHANCE

52 Avenue Denis Semeria

06300 NICE

COMPTES ANNUELS du 01/01/2025 au 31/12/2025

BACC Nice Nord

9 RUE JEAN CANAVESE

LE FLORENCIA

06100 NICE

04.93.52.36.86

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	287 552	196 717	90 835	116 951	26 116-	22. 33-
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
Comptes de Régularisation	Autres immobilisations financières	27 588		27 588	27 588		
	Total I	315 140	196 717	118 423	144 539	26 116-	18. 07-
	Comptes de liaison Total II						
	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
Comptes de Régularisation	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés						
	Autres créances	396 983	56 854	340 130	341 452	1 322-	0. 39-
	Valeurs mobilières de placement	30		30	30		
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	142 722		142 722	278 882	136 160-	48. 82-
	Charges constatées d'avance (3)	35 924		35 924	1 794	34 129	NS
	Total III	575 659	56 854	518 806	622 158	103 353-	16. 61-
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	890 799	253 571	637 228	766 697	129 469-	16. 89-

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025 12		Exercice N-1 31/12/2024 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise	18 000		18 000			
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves	242 001		172 122		69 879	40. 60
	Report à nouveau						
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	58 405		69 879		11 474-	16. 42-
	Autres fonds associatifs						
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds associatifs avec droit de reprise :						
	Apports						
	Legs et donations						
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs						
	Ecarts de réévaluation						
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	44 413		72 684		28 270-	38. 89-
	Provisions réglementées						
	Droit des propriétaires						
	Total I	362 820		332 685		30 135	9. 06
	Comptes de liaison						
Total II							
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	32 450		20 586		11 864	57. 63
	Fonds dédiés sur autres ressources			8 300		8 300-	100. 00-
	Total III	32 450		28 886		3 564	12. 34
DETTES (1)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	59 895		58 497		1 398	2. 39
	Dettes fiscales et sociales	169 408		346 628		177 221-	51. 13-
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes						
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance	12 655				12 655	
Comptes de Régularisation	Total IV	241 958		405 125		163 168-	40. 28-
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	637 228		766 697		129 469-	16. 89-

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

229 303405 125

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	1 263 275		1 400 604		137 329-	9. 80-
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			6 396		6 396-	100. 00-
Collectes	5 178		3 000		2 178	72. 59
Cotisations						
Autres produits	9 161		11 168		2 007-	17. 97-
Total I	1 277 614		1 421 167		143 554-	10. 10-
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	422 952		409 140		13 812	3. 38
Impôts, taxes et versements assimilés	54 923		15 103		39 820	263. 65
Salaires et traitements	550 198		531 769		18 429	3. 47
Charges sociales	166 904		166 565		338	0. 20
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	40 452		41 110		658-	1. 60-
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association	1 300				1 300	
Autres charges (2)	7 658		12 629		4 971-	39. 36-
Total II	1 244 386		1 176 317		68 070	5. 79
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	33 227		244 851		211 623-	86. 43-
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés	2 233		4 159		1 926-	46. 30-
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	2 233		4 159		1 926-	46. 30-
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)	2 233		4 159		1 926-	46. 30-
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	35 461		249 010		213 549-	85. 76-
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital	38 870		41 110		2 240-	5. 45-
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII	38 870		41 110		2 240-	5. 45-
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	12 362		207 378		195 016-	94. 04-
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII	12 362		207 378		195 016-	94. 04-
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	26 509		166 268-		192 776	115. 94
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)	1 318 717		1 466 437		147 719-	10. 07-
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	1 256 748		1 383 695		126 947-	9. 17-
Solde intermédiaire	61 969		82 742		20 773-	25. 11-
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	8 300				8 300	
- Engagements à réaliser sur ressources affectées	11 864		12 863		999-	7. 77-
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	58 405		69 879		11 474-	16. 42-

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	90	835	116	951	26 116-	22. 33-
21810000 INST.GEN.AGENC.AMENAG.DIVERS	48	709	46	951	1 758	3. 74
21811000 I.A.A.D ARENAS SUBVENTIONNE	63	164	63	164		
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT			18	000	18 000-	100. 00-
21830000 MATERIEL DE BUREAU & INFORMAT.	122	093	108	215	13 878	12. 82
21831000 MAT ET INFORMATIQUE ARENAS	53	585	53	585		
28181000 AMTS INST.GEN.AG.AM.DIVERS	30	732-	25	131-	5 601-	22. 29-
28181100 AMORTS I.A.A.D ARENAS	24	167-	14	882-	9 285-	62. 39-
28182000 AMORTS MAT.TRANSPORT			16	196-	16 196	100. 00
28183000 AMTS MATERIEL DE BUREAU	97	859-	89	175-	8 684-	9. 74-
28183100 AMORTS MATERIELS INFO ARENAS	43	959-	27	581-	16 378-	59. 38-
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	27	588	27	588		
27500000 DEPOT GARANTIE ARENAS	26	697	26	697		
27550000 CAUTIONNEMENTS		891		891		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	118	423	144	539	26 116-	18. 07-
AUTRES CREANCES	340	130	341	452	1 322-	0. 39-
40100000 FOURNISSEURS	9	796	1	364	8 432	618. 34
40980000 RRR à obtenir, avoir non reçu	331				331	
42100002 SALAIRES BACHERY	5				5	
42100029 SALAIRES VANDENBROUCKE			60		60-	100. 00-
43870000 PRODUITS A RECEVOIR	1	614	45		1 570	NS
44170000 SUBVENTION A RECEVOIR REGION	47	039	148	500	101 461-	68. 32-
44171000 SUBVENTION A REC. DEPARTEMENT	20	000	20	000		
44172000 SUBVENTION A RECE. FSE	212	540	142	800	69 740	48. 84
44174000 SUBVENTION A RECEVOIR DREETS	42	400			42 400	
44870000 ETAT PRODUITS A RECEVOIR	5	425	24	980	19 555-	78. 28-
46700000 AUTRES DEBITEURS OU CREDITEURS	56	854	56	854		
46870000 PRODUITS A RECEVOIR		980	3	704	2 724-	73. 54-
49670000 AUTRES COMPTES DEBITEURS	56	854-	56	854-		
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	30		30			
50810000 Autres valeurs mobilières	30		30			
DISPONIBILITES	142	722	278	882	136 160-	48. 82-
51200000 BANQUE	142	702	178	862	36 160-	20. 22-
51220000 COMPTE A TERME			100	000	100 000-	100. 00-
53100000 Caisse du siège	20		20			
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	35	924	1	794	34 129	NS
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	35	924	1	794	34 129	NS
TOTAL ACTIF CIRCULANT	518	806	622	158	103 353-	16. 61-
TOTAL GENERAL	637	228	766	697	129 469-	16. 89-

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	18 000		18 000			
10240000 APPORT SUEZ	1 500		1 500			
10240001 APPORT AUCHAN	1 500		1 500			
10240002 APPORT DE ANGELIS	1 500		1 500			
10240003 APPORT EIFFAGE	1 500		1 500			
10240004 APPORT EITB	1 500		1 500			
10240005 APPORT LECLERC	1 500		1 500			
10240006 APPORT PACA PRO	1 500		1 500			
10240007 APPORT RAINDSTAD	1 500		1 500			
10240008 APPORT VEOLIA	1 500		1 500			
10240009 APPORT VINCI	1 500		1 500			
10240010 APPORT MALONGO	1 500		1 500			
10240011 ADECCO DROIT D'ENTREE	1 500		1 500			
AUTRES RESERVES	242 001		172 122		69 879	40. 60
10680000 AUTRES RESERVES FDS ASSOCIATIF	242 001		172 122		69 879	40. 60
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	58 405		69 879		11 474-	16. 42-
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES	44 413		72 684		28 270-	38. 89-
13100000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS	138 000		138 000			
13110000 SUBVENTION INVEST ARENAS	112 523		112 523			
13900000 SUB INVEST INSCRITES CPTÉ RESU	138 000-		135 393-		2 607-	1. 93-
13910000 QUOTE PART SUB INSCRITE ARENAS	68 110-		42 447-		25 663-	60. 46-
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	362 820		332 685		30 135	9. 06
FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	32 450		20 586		11 864	57. 63
19400000 FONDS DEDIES SUB FSE	32 450		20 586		11 864	57. 63
FONDS DEDIES SUR AUTRES RESSOURCES			8 300		8 300-	100. 00-
19600000 FDS DEDIES RESSOURCES PUBLIC			8 300		8 300-	100. 00-
TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES	32 450		28 886		3 564	12. 34
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	59 895		58 497		1 398	2. 39
40100000 FOURNISSEURS	59 895		58 497		1 398	2. 39
DETTES FISCALES ET SOCIALES	169 408		346 628		177 221-	51. 13-
42100010 SALAIRES AMIAR			108		108-	100. 00-
42100014 SALAIRES FERNANDEZ JUANI	2 020		3 631		1 611-	44. 37-
42100036 SALAIRES MASTROIANNI			11		11-	100. 00-
42100042 SALAIRES GOMES REINILSON	528				528	
42100046 PERSONNEL - BOILLY ZAOUI	582				582	
42820000 DETTES PROV.CONGES A PAYER	30 592		37 152		6 559-	17. 66-
43100000 SECURITE SOCIALE	19 418		15 581		3 837	24. 63
43700001 AG2R RETRAITE	4 613		3 696		917	24. 80
43700002 AG2R PREVOYANCE	2 820		1 793		1 027	57. 27
43700003 GENERALI	3 254		3 801		548-	14. 41-
43702000 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	1 412				1 412	
43708000 Paritisme			355		355-	100. 00-
43860000 AUTRES CHARGES A PAYER/ORG.SOC	18 619		15 621		2 999	19. 20
44210000 PRELEV A LA SOURCE	886		1 004		118-	11. 72-
44860000 TAXE SUR LES SALAIRES	18 617				18 617	
44863000 FORMATION CONTINUE	5 406		7 485		2 080-	27. 78-

DETAIL BILAN PASSIF

[illegible]

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	1 263	275	1 400	604	137 329-	9. 80-
74000000 AIDES A L'EMBAUCHE	5 000		2 500		2 500	100. 00
74200000 SUBVENTION DREETS	424 000		424 000			
74220000 SUBVENTION METROPOLE	43 500		43 500			
74230000 SUBVENTION REGION	592 919		742 500		149 581-	20. 15-
74240000 SUBVENTION DEPARTEMENT	50 000		50 000			
74270000 TAXE APPRENTISSAGE	45 856		36 104		9 752	27. 01
74290000 SUBVENTION FSE	102 000		102 000			
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES			6 396		6 396-	100. 00-
79100000 TRANSFERTS DE CHARGES EXPLOIT.			6 396		6 396-	100. 00-
COLLECTES	5 178		3 000		2 178	72. 59
75410000 DONS			3 000		3 000-	100. 00-
75440000 MECENAT SNCF	1 000				1 000	
75450000 MECENAT FONDS SOLID VALRHONA	2 833				2 833	
75460000 MECENAT MUL FOUNDATION	1 345				1 345	
AUTRES PRODUITS	9 161		11 168		2 007-	17. 97-
75700000 PRODUIT CESSION ELEMENTS ACTIF	2 000				2 000	
75800000 PRODUITS DE GESTION COURANTE	16		11 168		11 152-	99. 86-
75810000 PRODUITS SUR EXERCICES ANT.	7 145				7 145	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	1 277 614		1 421 167		143 554-	10. 10-
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	422 952		409 140		13 812	3. 38
60400000 ACHATS DE PRESTATION	400				400	
60500000 ACH DOCUMENT ET MAT PEDAGOGIQU	54		762		708-	92. 89-
60612000 CARBURANT FL 147 TG	71				71	
60612200 Carburant - DL 940 NY			371		371-	100. 00-
60612400 CARBURANT GQ 073 ME	1 757		2 060		303-	14. 72-
60612500 CARBURANT GN649PF	383		140		243	174. 22
60612600 CARBURANT GW 911 LE	829		277		552	198. 84
60612700 CARBURANT 208 ST ROCH	65				65	
60613000 CARBURANT GK 017 TE			192		192-	100. 00-
60613100 RECHARGE ELECTRICITE	122				122	
60614000 ELECTRICITE	4 267		4 196		71	1. 70
60615000 EAU	270				270	
60630000 FOURN.ENTRETIEN-PETIT EQUIP	5 396		5 883		487-	8. 29-
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	15 728		13 059		2 669	20. 44
61110000 ACHATS PRESTATIONS PEDAGOGIQU	12 593		23 698		11 105-	46. 86-
61320000 LOCATIONS ARENAS	108 983		106 289		2 693	2. 53
61321000 LOYER METROPOLE	20 099		19 622		477	2. 43
61323000 LOYER PHOTOCOPIEURS ST ROCH	2 746		2 472		274	11. 09
61323100 LOYER PHOTOCOPIEURS ARENAS	3 528		3 528			
61328000 LOCATION FONTAINE A EAU	1 008		1 008			
61353000 Loyer Peugeot 2008 - DIRECTION	6 633		6 633			
61354000 LOYER 208 GK 017 TE	4 086		4 003		82	2. 05
61355000 HEBERGEMENTS SITE			2 682		2 682-	100. 00-
61356000 LOCATION PGT GN 649 PF	4 905		4 905			
61357000 LOCATIONS MINIBUS GW 911 LE	8 507		5 978		2 528	42. 29
61358000 Location Peug Expert HE585Nf	5 019				5 019	
61370000 LOCATIONS VEHICULES	294		785		491-	62. 55-
61380000 LOCATIONS GRENKE TELEPHONES	986		986			
61390000 LOCATIONS MOBILIERES	286				286	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
61400000	CHARGES LOCATIVES ARENAS	26	851	24	582	2 269	9. 23
61410000	CHARGES LOCATIVES ST ROCH	11	272			11 272	
61510000	MAINTENANCE SITE INTERNET	1	490	2	112	622-	29. 45-
61520000	ENTRETIEN REPAT BIENS IMMOBILI			1	602	1 602-	100. 00-
61550000	Entretien réparations sur bien	3	328	5	129	1 801-	35. 11-
61560000	CONTRATS DE MAINTENANCE	4	158	4	942	783-	15. 85-
61561000	NETTOYAGE LOCAUX ST ROCH	10	990	15	513	4 523-	29. 16-
61561100	NETTOYAGE LOCAUX ARENAS	8	409	13	386	4 977-	37. 18-
61563000	MAINTENANCE INFORMATIQUE	6	921	5	876	1 045	17. 78
61622000	ASSURANCE LOCAUX	3	765	3	019	746	24. 71
61622100	ASSURANCE PHOTOCOPIEUR		48		143	95-	66. 67-
61623000	ASSURANCE MINI BUS DUCATO			2	341	2 341-	100. 00-
61624000	ASSURANCE ADMINISTRATEURS		863		847	16	1. 93
61625000	ASS GK 017 TE ST ROCH			2	189	2 189-	100. 00-
61626000	ASSURANCE LOCAUX ARENAS	2	805	2	584	221	8. 54
61627000	ASSURANCE GN 649 PF ARENAS			1	733	1 733-	100. 00-
61628000	ASS GQ 073 ME DIRECTION			1	337	1 337-	100. 00-
61629000	ASSURANCE R.C	1	045	1	006	39	3. 84
61630000	ASSURANCE MINIBUS ARENAS			1	042	1 042-	100. 00-
61632000	ASSURANCE FLOTTE AUTOMOBILES	7	835			7 835	
61850000	FRAIS COLLOQUES SEMINAIRES	2	604	2	370	234	9. 87
61852000	ABONNEMENT GERIP	2	340	2	448	108-	4. 41-
61880000	ABONNEMENT NETFLIX		159		162	3-	1. 85-
62230000	FORMATION SALARIES		800	4	668	3 868-	82. 86-
62260000	HONORAIRES	25	078	25	656	578-	2. 25-
62261000	HONORAIRES BACC	13	676	13	810	134-	0. 97-
62262000	HONORAIRES CONCERTAE	5	643	11	472	5 829-	50. 81-
62263000	AUDIT E2C FRANCE			4	084	4 084-	100. 00-
62265000	HONORAIRES FSE	27	900	4	464	23 436	525. 00
62340000	CADEAUX		362	1	434	1 072-	74. 76-
62370000	PUBLICATIONS	1	308	2	196	888-	40. 44-
62510000	VOYAGES & DEPL. SALARIES	4	391	1	352	3 038	224. 70
62511000	AUTOROUTES	1	152		865	286	33. 11
62514000	PARKING		139		202	63-	31. 22-
62515000	VOYAGES & DEPL. STAGIAIRES	13	228	13	955	727-	5. 21-
62517000	DEPLACEMENTS SALARIES				487	487-	100. 00-
62570000	RECEPTIONS ET RESTAURANTS	4	058	3	312	747	22. 55
62600000	FRAIS POSTAUX	1	175	1	104	71	6. 43
62620000	ORANGE FIBRE	1	087	1	073	15	1. 36
62640000	FRAIS TELECOM. UNYPRO	7	637	7	606	32	0. 42
62700000	SERVICES BANCAIRES		672		408	264	64. 65
62810000	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	10	750	7	098	3 651	51. 44
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		54	923	15	103	39 820	263. 65
63110000	Taxe sur les salaires	47	106	7	135	39 970	560. 17
63330000	FORMATION PROF CONTINUE	7	615	7	968	353-	4. 43-
63500000	AUTRES IMPOTS ET TAXES		202			202	
SALARIES ET TRAITEMENTS		550	198	531	769	18 429	3. 47
64110000	SALARIES-APPOINTEMENTS	553	435	502	445	50 990	10. 15
64120000	CONGES PAYES	6	559-	5	404	11 964-	221. 37-
64140000	FORFAIT LIGNE AZUR		818	1	128	310-	27. 49-
64141000	INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS				412	412-	100. 00-
64141100	Indemnités journalières			5	262	5 262-	100. 00-
64180000	REMUNERATION INTERIMAIRES	2	504	17	118	14 614-	85. 37-

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
CHARGES SOCIALES	166	904	166	565	338	0. 20
64510000 CH SOC PAT URSSAF	132	800	121	832	10 968	9. 00
64520000 COTISAT MUTUELLES	8	381	7	118	1 263	17. 75
64530000 CH SOC PAT RETRAITE	30	482	28	232	2 250	7. 97
64531000 GROUPE PREVOYANCE	6	160	5	600	560	10. 00
64532000 Paritisme		486		355	131	36. 83
64580000 VAR.CHARGES SUR CONGES PAYES	2	999	1	666	1 333	80. 04
64750000 MEDECINE TRAVAIL-PHARMACIE	1	698	1	762	64-	3. 61-
64900000 RBT DE CHARGES DE PERSONNEL	16	104-			16 104-	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	40	452	41	110	658-	1. 60-
68112000 DOT AMTS IMMOB.CORPORELLES	40	452	41	110	658-	1. 60-
SUBVENTIONS ACCORDEES PAR L'ASSOCIATION	1	300			1 300	
65700000 CESSION ELEMENTS ACTIFS	1	300			1 300	
AUTRES CHARGES	7	658	12	629	4 971-	39. 36-
65100000 REDEV-CONCESS-BREVETS LOGICIEL	6	626	10	668	4 042-	37. 89-
65800000 AUT CHARGES GESTION COURANTE		5	1	961	1 957-	99. 76-
65810000 CHARGES SUR EXERCICES ANT	1	027			1 027	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	1	244 386	1	176 317	68 070	5. 79
RESULTAT D'EXPLOITATION	33	227	244	851	211 623-	86. 43-
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	2	233	4	159	1 926-	46. 30-
76000000 PRODUITS FINANCIERS	2	233	4	159	1 926-	46. 30-
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	2	233	4	159	1 926-	46. 30-
RESULTAT FINANCIER	2	233	4	159	1 926-	46. 30-
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	35	461	249	010	213 549-	85. 76-
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	38	870	41	110	2 240-	5. 45-
77700000 QUOTE PART SUBV INVEST	2	607	15	447	12 840-	83. 12-
77710000 QUOTE PART SUB INVEST ARENAS	25	663	25	663		
77800000 Autres produits exceptionnels	10	600			10 600	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	38	870	41	110	2 240-	5. 45-
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL	12	362	207	378	195 016-	94. 04-
67800000 CHARGES EXCEPTIONNELLES	12	362	207	378	195 016-	94. 04-
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	12	362	207	378	195 016-	94. 04-
RESULTAT EXCEPTIONNEL	26	509	166	268-	192 776	115. 94
TOTAL PRODUITS	1	318 717	1	466 437	147 719-	10. 07-
TOTAL DES CHARGES	1	256 748	1	383 695	126 947-	9. 17-
SOLDE INTERMEDIAIRE	61	969	82	742	20 773-	25. 11-

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2025 12	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS	8 300		8 300	
78960000 Report des ressources non util	8 300		8 300	
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES	11 864	12 863	999-	7. 77-
68940000 ENGAGEMENT SUR SUBVENTIONS		12 863	12 863-	100. 00-
68960000 REPORT FDS DEDIES	11 864		11 864	
EXCEDENTS OU DEFICITS	58 405	69 879	11 474-	16. 42-

ASSOCIATION OBJECTIF DEUXIEME CHANCE

52 Avenue Denis Semeria

06300 NICE

ANNEXE DU 01/01/2025 AU 31/12/2025

BACC Nice Nord

9 RUE JEAN CANAVESE

LE FLORENCIA

06100 NICE

04.93.52.36.86

ANNEXE

SOMMAIRE

Faits caractéristiques de l'exercice	X
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	X
Permanence ou changement de méthodes	X
Informations générales complémentaires	X
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	X
Etat des amortissements	X
Tableau de variation des fonds propres	X
Tableau de variation des fonds propres-générosité du public	X
Tableau de variation des fonds dédiés	X
Etat des provisions	X
Etat des échéances des créances et des dettes	X
Produits à recevoir	X
Détail des produits à recevoir	X
Charges à payer	X
Charges et produits constatés d'avance	X
Détail des charges constatées d'avance	X
Détail des produits constatés d'avance	X
Subventions d'équipement	X
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT	
Ventilation des subventions	X

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

L'Association loi 1901 a été créée le 17 décembre 2018 avec pour objet la mise en œuvre d'un programme d'éducation et de formation des jeunes sans diplôme ni qualification.

En respect des principes de la Charte du Réseau national des Ecoles de la 2ème Chance, l'Association assure l'insertion professionnelle et sociale des jeunes en difficulté, en partenariat étroit avec le monde de l'entreprise, qui ne délivre pas de diplôme, mais vise à accréditer des compétences, accompagner le projet professionnel et personnel du stagiaire et qui travaille en réseau avec tous les acteurs territoriaux auprès de leur public.

Le périmètre d'intervention de l'association est le territoire de la Métropole Nice Côte d'Azur. La première implantation de l'Ecole de la 2ème Chance est localisée à Nice, 52 Avenue Semeria et la seconde implantation se situe à Nice, 455 Promenade des Anglais.

ORIGINE :

En 2018, forte de ses politiques publiques tournées vers l'insertion professionnelle, la formation et le développement économique, et afin de gagner en efficacité en matière d'insertion professionnelle des jeunes les plus éloignés de l'emploi, la Métropole Nice Côte d'Azur a doté son territoire d'une Ecole de la 2e chance.

Pour permettre aux jeunes en difficulté d'accéder à une insertion professionnelle et sociale, La Métropole Nice Côte d'Azur avec ses partenaires européens, régionaux, nationaux et locaux ont fondé l'association « Objectif Deuxième Chance - Nice Côte d'Azur ».

Les membres fondateurs sont :

- * La Métropole Nice Côte d'Azur,
- * L'État représenté par Monsieur le Préfet des Alpes-Maritimes,
- * La Chambre de Commerce et d'industrie Nice Côte d'Azur,
- * La Chambre des Métiers et de l'Artisanat de Région Sud (Délégation des Alpes-Maritimes),
- * Le Département des Alpes Maritimes

Désignée ci-après sous l'acronyme « ODC-NCA », l'association peut à terme disposer de plusieurs sites sur le département des Alpes Maritimes. Cette association est régie par la Loi du 1er juillet 1901 modifiée et subséquemment.

Dès la création, l'association a adhéré au réseau des Ecoles de la 2e Chance, le Réseau E2C France.

OBJET :

L'ODC-NCA vise à mettre en œuvre un programme d'éducation et de formation en direction des jeunes sortis du système scolaire et sans emploi.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

En respect des principes de la Charte du Réseau national des Ecoles de la 2e Chance, l'association « assure l'insertion professionnelle et sociale des jeunes en difficulté, en partenariat étroit avec le monde de l'entreprise, qui ne délivre pas de diplôme, mais vise à accréditer des compétences, accompagner le projet professionnel et personnel du stagiaire et qui travaille en réseau avec tous les acteurs territoriaux auprès de leur public. »

Elle met en œuvre à cet effet des démarches pédagogiques innovantes, centrées sur les besoins et les projets des jeunes, portant tout autant sur les domaines éducatifs, culturels, sportifs et économiques, utilisant l'alternance, et faisant appel à tous les outils disponibles en la matière, dont le numérique, dans le cadre d'un parcours intégré prenant en charge l'ensemble de ces problématiques. Une telle approche individualisée implique un partenariat approfondi avec les acteurs et partenaires locaux, notamment avec les entreprises afin de les impliquer dans le processus de développement des compétences et de professionnalisation des jeunes.

Le périmètre d'intervention de l'association ODC-NCA est le département des Alpes Maritimes, à partir d'une première implantation sur la commune de Nice.

L'association ODC-NCA inscrit son action dans la poursuite des acquis et réalisations des écoles ouvertes en France et en Europe, dans l'esprit du concept défini en 1995 par la Commission Européenne, des dispositions légales et réglementaires applicables aux E2C en France et de la Charte nationale des E2C.

PRINCIPES :

La base du dispositif s'appuie sur un triptyque intégrant l'acquisition de compétences, l'expérience en entreprise et l'accompagnement individuel.

Fondée sur l'individualisation des parcours et l'apprentissage de l'autonomie, sortant ainsi des schémas scolaires classiques, l'École de la 2ème Chance accueille les jeunes tels qu'ils sont : sans qualification ou titulaires d'un BEP, CAP, BAC ou équivalent, éloignés de l'emploi, sans autre critère que leur motivation à construire leur projet professionnel.

L'E2C s'appuie sur les qualités et les compétences de chaque stagiaire pour les révéler à eux-mêmes et dégager des pistes de réussite. Dès le départ, les entreprises sont associées à l'effort de formation professionnelle.

- Pédagogie

Les formateurs de l'École de la 2ème Chance aident les stagiaires à acquérir de nouvelles connaissances

* Acquisition et évaluation des compétences nécessaires à une intégration au monde des métiers avec l'APC (Approche par Compétences)

* Connaissance du monde contemporain

- Expérience en entreprise

Un soutien pour la mise en relation avec les entreprises, l'organisation et le suivi des stages, afin de contribuer à la construction du projet professionnel du stagiaire.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- * Stages en entreprises (34 % du temps de parcours passé en entreprise)
- * Ateliers de recherche d'emplois et simulations d'entretien de recrutement

- Accompagnement

Un accompagnement individualisé et complet par un "formateur référent" qui incarne le point d'attache et de confiance du stagiaire :

- * De l'entrée aux 12 mois qui suivent la sortie du parcours
- * Prenant en compte la situation personnelle du stagiaire

MOYENS :

Plusieurs acteurs sont engagés dans le financement :

- * Etat : 33% du budget de fonctionnement comme toutes les E2C de France
- * Région SUD-PACA : 48% du budget de fonctionnement ainsi que la prise en charge de la rémunération des stagiaires
- * Europe FSE+ : 9% du budget de fonctionnement autour du projet d'Accompagnement des Stagiaires du territoire Azuréen dans leur Professionnalisation.
- * Département ALPES MARITIMES : 4% du budget de fonctionnement au titre d'une convention avec l'aide sociale à l'enfance
- * Métropole NICE CÔTE D'AZUR : 3% du budget de fonctionnement au titre d'une convention sur la politique de la jeunesse
- * Les ENTREPRISES : 3% du budget de fonctionnement à travers du mécénat et du fléchage de leur Taxe d'Apprentissage

Les stagiaires ont la possibilité d'être accueillis sur 2 sites situés à Nice Ouest et Nice Est pour un total de 500m2 d'espace dédié.

Une équipe de 15 professionnels accueille et accompagne les stagiaires pour le parcours de 35h/semaine sur une moyenne de 5-6 mois.

En moyenne chaque année 250 jeunes bénéficient du dispositif.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 637 228.26 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 1 285 913.56 Euros et dégageant un excédent de 58 405.41 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le .././... par le Conseil d'Administration.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Néant

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

Litige Prud'homal

Une salariée de l'Association a saisi le Tribunal des Prud'Hommes à la suite de son licenciement en 2022.

Les demandes de la salariée s'élèvent à la somme de 209.632,44 €.

Le Conseil de Prud'Hommes de Nice, par décision Contradictoire et en premier ressort en date du 26 janvier 2023, a jugé que le licenciement était fondé et a débouté la salariée de ses demandes. La salariée a interjeté appel de cette décision auprès de la Cour d'Appel d'Aix en Provence.

Travaux payés mais non réalisés

Une créance d'un montant de 56.854 € correspondant aux montants payés pour des travaux et prestations facturés mais non réalisés par des entreprises a fait l'objet

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

d'une dépréciation exceptionnelle pour la totalité de son montant à la clôture de l'exercice 2020. L'Association a engagé des procédures judiciaires afin de sauvegarder ses intérêts et pour récupérer ces sommes.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Installations générales agencements aménagements divers	110 115		1 758
Matériel de transport	18 000		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	161 801		13 878
TOTAL	289 916		15 636
Prêts, autres immobilisations financières	27 588		
TOTAL	27 588		
TOTAL GENERAL	317 504		15 636

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Installations générales agencements aménagements divers			111 873	111 873
Matériel de transport		18 000		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			175 679	175 679
TOTAL		18 000	287 552	287 552
Prêts, autres immobilisations financières			27 588	27 588
TOTAL			27 588	27 588
TOTAL GENERAL		18 000	315 140	315 140

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations générales agencements aménagements divers	40 014	14 886		54 900
Matériel de transport	16 196	504	16 700	
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	116 757	25 062		141 819
TOTAL	172 967	40 452	16 700	196 719
TOTAL GENERAL	172 967	40 452	16 700	196 719

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.générales agenc.aménag.divers	14 886				
Matériel de transport	504				
Matériel de bureau informatique mobilier	25 062				
TOTAL	40 452				
TOTAL GENERAL	40 452				

Tableau de variation des fonds propres
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	18 000				18 000
Réserves	172 122		69 879		242 001
Report à nouveau			69 879	69 879	
Excédent ou déficit de l'exercice	69 879		11 474 -		58 405
Situation nette	260 001		128 284	69 879	318 407
Subventions d'investissement	72 684		177 840	206 110	44 413
TOTAL I	332 685		306 124	275 989	362 820

Tableau de variation des fonds propres - générosité du public

ANC 2018-06 : Art. 432-22

VARIATION DES FONDS PROPRES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	AFFECTATION DU RESULTAT		AUGMENTATION		DIMINUTION OU CONSOMMATION		A LA CLOTURE DE L'EXERCICE
	MONTANT	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT
Fonds propres sans droit de reprise	18 000							18 000
Réserves	172 122			69 879				242 001
Report à nouveau				69 879		69 879		
Excédent ou déficit de l'exercice	69 879			11 474 -				58 405
Subventions d'investissement	72 684			177 840		206 110		44 413
TOTAL	332 685			306 124		275 989		362 820

ANNEXE

Tableau de variation des fonds dédiés

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

VARIATION DES FONDS DEDIES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés *
Subventions d'exploitation	20 586	11 864				32 450	
FSE	20 586	11 864				32 450	
Ressources liées à la générosité du public	8 300		8 300				
Mécénat	5 300		5 300				
Don Enedis	3 000		3 000				
TOTAL	28 886	11 864	8 300			32 450	

* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions pour dépréciation	56 854				56 854
TOTAL	56 854				56 854
TOTAL GENERAL	56 854				56 854
Dont dotations et reprises d'exploitation		11 864			

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	27 588	27 588	
Personnel et comptes rattachés	5	5	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 614	1 614	
Divers état et autres collectivités publiques	327 404	327 404	
Débiteurs divers	67 960	67 960	
Charges constatées d'avance	35 924	35 924	
TOTAL	460 495	460 495	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	59 895	59 895		
Personnel et comptes rattachés	33 722	33 722		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	50 137	50 137		
Autres impôts taxes et assimilés	85 549	85 549		
Produits constatés d'avance	12 655	12 655		
TOTAL	274 408	274 408		

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	330 329
Total	330 329

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Détail des produits à recevoir

	Montant
SUBVENTION REGION	47 039
SUBVENTION DEPARTEMENT	20 000
SUBVENTION REGION FSE	212 540
SUBVENTION DREETS	42 400
AAR NON RECU	331
IJSS	1 614
TAXE SUR LES SALAIRES	5 425
DIVERS	980
Total	330 329

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fiscales et sociales	133 875
Total	133 875

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	35 924
Total	35 924
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	12 655
Total	12 655

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Détail des charges constatées d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE			
- REDEV-CONCESS-BREVETS LOGICIEL	1 64		
- REDEV-CONCESS-BREVETS LOGICIEL	227		
- EAU	74		
- LOCATIONS GRENKE TELEPHONES	104		
- LOCATIONS GRENKE TELEPHONES	143		
- CONTRATS DE MAINTENANCE	882		
- LOCATIONS ARENAS	27 233		
- CHARGES LOCATIVES ARENAS	6 420		
- LOYER PHOTOCOPIEURS ST ROCH	677		
Total	35 924		

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Détail des produits constatés d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
MUL FOUNDATION	5 655		
CHANEL	7 000		
Total	12 655		

Subventions d'équipement

L'association de l'école de la deuxième chance a bénéficié de subventions d'investissement pour les établissements de Nice St Roch et Nice Arenas.

St Roch // 138 000 euros
Arenas // 112 523.43 euros

Les subventions d'investissement figurent au bilan en capitaux propres (compte 131). Elles sont reprises au compte de résultat en produits exceptionnels (compte 777) au même rythme que l'amortissement des immobilisations financées. Ainsi, la reprise effectuée au titre de l'exercice 2025 s'élève à :

- 2 607.30 euros pour l'école de St Roch.
- Il est à préciser que la subvention a été intégralement reprise au 31.12.2025
- 25 663 euros pour l'école de l'Arenas.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Ventilation des subventions

Répartition par secteur d'activité	Montant
Aides Apprentis	5 000
Dreets	424 000
Métropole	43 500
Région	592 919
Département	50 000
Taxe d'apprentissage	45 856
FSE	102 000
Total	1 263 275